
Modalidad de 
contratación

 Número de Proceso-
Expediente (nomenclatura) Fecha del oficio Dependencia / Entidad solicitante Objeto de la Contratación Fecha de junta de 

aclaraciones

Fecha de 
apertura de 
propuestas

Persona(s) física(s) o 
moral(es) con 

proposición u oferta 
Tabla_001

Monto(s) de la(s) 
propuesta(s) económicas 

presentadas por el/los 
partcipantes - Invitación 

restringida
Tabla_001

Fecha de fallo Nombre(s) de la(s) Persona (s) Fisica 
(s) o Moral (es) al cual se le adjudicó Motivo por el cual se adjudicó Monto adjudicado 

(incluye IVA)
Fuente de 

Financiamiento 
Partida presupuestal

Tabla_002 N° de contrato Fecha de 
Contrato

Fecha de Inicio 
de la Obra

Informe de 
avance físico y 
financiero (link)

Fecha límite (plazo) 
de entrega de la 

obra

Hipervínculo a la convocatoria o 
invitaciones emitidas

Licitación Publica 
Nacional Presencial Nº LA-920037993-E1-2021 9 y 16 de marzo de 

2021
Instituto Estatal de Educacion Publica 

de Oaxaca
Adquisicion de Mobiliario para Escuelas y 
Equipo de Oficina 05/04/21 12/04/21 1 1 15/04/21 Oficentro Decora, S.A., de C.V. Porque fue la empresa que ofreció la 

mejor propuesta  $         7,540,232.00  FAM 1  IEEPO/LPNE1/AMEEO/036/2021 19/04/21 No Aplica No Aplica 28/04/21 https://compranet.funcionpublica.gob.mx/w
eb/carta.html

Licitación Publica 
Nacional Presencial Nº LA-920037993-E1-2021 9 y 16 de marzo de 

2021
Instituto Estatal de Educacion Publica 

de Oaxaca
Adquisicion de Mobiliario para Escuelas y 
Equipo de Oficina 05/04/21 12/04/21 1 1 15/04/21 Conectate Full, S.A., de C.V. Porque fue la empresa que ofreció la 

mejor propuesta  $       23,892,056.00  FAM 2  IEEPO/LPNE1/AMEEO/037/2021 19/04/21 No Aplica No Aplica 28/04/21 https://compranet.funcionpublica.gob.mx/w
eb/carta.html

Invitacion 
Restringida N° IA3P-004-2021 Sin Numero Instituto Estatal de Educacion Publica 

de Oaxaca Adquisicion de Equipo de Computo 05/04/21 12/04/21 2 2 16/04/21 Balgue S.A. de C.V. Porque fue la empresa que ofreció la 
mejor propuesta  $         4,454,389.56  FAM 3  IEEPO/IA3P04/AEC/038/2021 20/04/21 No Aplica No Aplica 30/04/21 No Aplica

Invitacion 
Restringida N° IA3P-005-2021 Sin Numero Instituto Estatal de Educacion Publica 

de Oaxaca Adquisicion de Audio y Video 05/04/21 12/04/21 3 3 16/04/21 Representaciones OWL, S. A. de C.V. Porque fue la empresa que ofreció la 
mejor propuesta  $         2,129,401.79  FAM 4  IEEPO/IA3P05/AEAV/039/2021 20/04/21 No Aplica No Aplica 30/04/21 No Aplica

Invitacion 
Restringida N° IA3P-005A-2021 Sin Numero Instituto Estatal de Educacion Publica 

de Oaxaca
Contratación del servicio de mantenimiento de 
planteles e instalaciones del IEEPO. 25/05/21 28/05/21 4 4 01/06/21 Moga Infraestructura y Desarrollo en 

Construcción, S.A. de C.V.
Porque fue la empresa que ofreció la 
mejor propuesta  $         1,490,000.10  FONE 5  IEEPO/IA3P005A/SM/051/2021 02/06/21 No Aplica No Aplica 31/07/21 No Aplica

Invitacion 
Restringida N° IA3P-005A-2021 Sin Numero Instituto Estatal de Educacion Publica 

de Oaxaca
Contratación del servicio de mantenimiento de 
planteles e instalaciones del IEEPO. 25/05/21 28/05/21 4 4 01/06/21 INBISA Arquitectura Basica, S.A. de 

C.V.
Porque fue la empresa que ofreció la 
mejor propuesta  $         3,009,774.99  FONE 6  IEEPO/IA3P005A/SM/052/2021 02/06/21 No Aplica No Aplica 31/07/21 No Aplica

Invitacion 
Restringida N° IA3P-006-2021 Sin Numero Instituto Estatal de Educacion Publica 

de Oaxaca Adquisicion de Consumibles de Computo 08/06/21 10/06/21 5 5 15/06/21 Engarcom Enlace Comercial S.A. de 
C.V.

Porque fue la empresa que ofreció la 
mejor propuesta  $         4,536,650.38  FONE 7  IEEPO/IA3P006/ACC/055/2021 17/06/21 No Aplica No Aplica 26/06/21 No Aplica

Invitacion 
Restringida N° IA3P-007-2021 Sin Numero Instituto Estatal de Educacion Publica 

de Oaxaca Adquisicion de Papeleria y Material de Oficina 08/06/21 10/06/21 6 6 15/06/21 HI-HAT, S.A. de C.V. Porque fue la empresa que ofreció la 
mejor propuesta  $         4,528,128.56  FONE 8  IEEPO/IA3P007/APMO/056/2021 17/06/21 No Aplica No Aplica 26/06/21 No Aplica

Invitacion 
Restringida N° IA3P-008-2021 Sin Numero Instituto Estatal de Educacion Publica 

de Oaxaca
Adquisicion de Material Deportivo y 
Accesorios Escolares 08/06/21 10/06/21 7 7 15/06/21 SIENA Distribuidora y 

Comercializadora, S.A. de C.V.
Porque fue la empresa que ofreció la 
mejor propuesta  $         2,873,505.60  FONE 9  IEEPO/IA3P008/AMDYAE/057/2021 17/06/21 No Aplica No Aplica 26/06/21 No Aplica

Invitacion 
Restringida N° IA3P-008-2021 Sin Numero Instituto Estatal de Educacion Publica 

de Oaxaca
Adquisicion de Material Deportivo y 
Accesorios Escolares 08/06/21 10/06/21 7 7 15/06/21 Marcelo Felipe Teixeira Braga Correa Porque fue la empresa que ofreció la 

mejor propuesta  $         1,644,532.00  FONE 10  IEEPO/DCS/SDSI/IA3P001/009-1/2021 17/06/21 No Aplica No Aplica 26/06/21 No Aplica

Invitacion 
Restringida N° IA3P-009-2021 Sin Numero Instituto Estatal de Educacion Publica 

de Oaxaca Adquisicion de Material de Limpieza 08/06/21 10/06/21 8 8 15/06/21 Comercializadora Itaunyuku, S.A. de 
C.V.

Porque fue la empresa que ofreció la 
mejor propuesta  $         3,728,233.04  FONE 11  IEEPO/IA3P009/AML/059/2021 17/06/21 No Aplica No Aplica 26/06/21 No Aplica

Invitacion 
Restringida N° IA3P-010-2021 Sin Numero Instituto Estatal de Educacion Publica 

de Oaxaca
Adquisicion de Material Industrializado y 
Pintura 08/06/21 10/06/21 9 9 15/06/21 Insumos y Color de Antequera, S. de 

R.L. de C.V.
Porque fue la empresa que ofreció la 
mejor propuesta  $         4,536,852.80  FONE 12  IEEPO/IA3P010/AMIP/060/2021 17/06/21 No Aplica No Aplica 26/06/21 No Aplica

Nota: 
Área responsable de integrar la información: Instituto Estatal de Educacion Publica de Oaxaca.
Fecha de corte: 30/06/2021

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
ADJUDICACIÓN DE ADQUISICIONES - BIENES ADQUIRIDOS, ARRENDADOS Y/O LOS SERVICIOS CONTRATADOS

LICITACIÓN PÚBLICA O INVITACIÓN RESTRINGIDA
SEGUNDO TRIMESTRE 2021


